平成 23 年５月 24 日

各 位

会 社 名  日本ケミファ株式会社

代表者名  代表取締役社長 山口 一城

（コード番号 4539 東証第 1部）

問合せ先  取締役常務執行役員 森  治樹

（TEL 03-3863-1211）

資本準備金の額の減少及びその他資本剰余金への振替に関するお知らせ

当社は、平成 23 年５月 24 日開催の取締役会において、以下のとおり、平成 23 年６月 29

日に開催を予定している第 79 回定時株主総会に、資本準備金の額の減少を付議することに

ついて決議しましたので、お知らせいたします。

１．資本準備金の額の減少の目的

昨年７月１日を効力発生日とする当社と日本薬品工業株式会社の完全子会社化に伴う

株式交換(※)により、資本準備金が増加しました。増加した資本準備金をその他資本剰

余金に振り替えて、分配可能額の確保・充実や自己株式の取得など、今後の機動的かつ

戦略的な資本政策に備えるものです。

※ 昨年５月 11 日付の「株式交換による日本薬品工業株式会社の完全子会社化及び会

社分割による当社茨城工場の分社化に関するお知らせ」をご参照下さい。

２．資本準備金の額の減少の要領

（１）減少すべき資本準備金の額

当社の資本準備金の全額にあたる 1,297,133,568 円を減少します。

（２）資本準備金の額の減少の方法

   会社法第 448 条第 1 項の規定に基づき、資本準備金の額を減少し、その全額をその

他資本剰余金に振り替えます。

３．資本準備金の額の減少の日程（予定）

（１） 取締役会決議日 平成 23 年５月 24 日(火)

（２） 株主総会決議日 平成 23 年６月 29 日(水)（予定）

（３） 債権者異議申述

終 期 日
平成 23 年８月８日 (月)（予定）

（４） 効 力 発 生 日 平成 23 年８月 11 日(木)（予定）

４．今後の見通し

    本件は資本勘定の振替であり、本件による当社の純資産額の変動はないため、当社の

連結及び個別業績に与える影響はありません。

 （注）上記の内容につきましては、平成 23 年６月 29 日開催予定の第 79 回定時株主総会

において、承認可決されることを条件といたします。

以 上

nc03996
スタンプ